
 
Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 

Cachoeiro de Itapemirim/ES 
CEP: 29300-170 

Contato: +55 28 3526-5622 / 3526-5610 
e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

 

 

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor” 
 

Portal da Câmara 
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

 

Processo Legislativo 
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

 

Transparência 
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/ 

 
 

PORTARIA Nº 363/2024. 

 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM 
EXERCÍCIO DE CARGO EM COMISSÃO. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS, 
RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear no termo da Lei Municipal nº 8101/2023, 

a Assessora de Gabinete Parlamentar (AGP), abaixo 

mencionada, a requerimento do Vereador José Carlos Corrêa 

Cardoso Júnior, a partir de 01/07/2024: 
 

ASSESSOR PADRÃO 
JORNADA DE 
TRABALHO 

01 Arthur Bernado Buteri Duarte AGP 10  Externo 
02 Caroline Fernandes dos Santos AGP 04 Externo 
03 Fabiano Grillo de Oliveira AGP 15 Externo 
04 Felipe Ribeiro Sant'Anna AGP 10 Externo 
05 Natalia Poleto Carvalho Schwan  AGP 17 Externo 
06 Pablo Lobo Ribeiro AGP 15 Externo 
 

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os 
efeitos legais e administrativos. 
 

  
Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de junho de 2024. 

 
 

BRÁS ZAGOTTO 

Presidente 

 

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340035003500370038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
A

S
 

Z
A

G
O

T
T

O
:0

76
18

80
37

22
 D

at
a:

 2
8/

06
/2

02
4 

12
:3

7:
07


